

Сергій Школяр
(м. Полтава)
Олександр Безносюк
(м. Кременець)

МОНІТОРИНГ ТА РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА СПОРТИВНИХ ДОСЯГНЕНЬ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ У СФЕРІ ОСВІТИ

В умовах сьогодення імідж фахівця стає ключовим фактором успіху на ринку освітніх послуг [1-3]. Менеджмент і маркетинг в освіті передбачає застосування сучасної моделі як комплексної системи з вираженими управлінськими, освітніми, науковими, інформаційними, культурними, інноваційними та правовими характеристиками, зокрема – елементами інтелектуальної власності [4]. В рамках даної моделі проведення моніторингу та рейтингової оцінки слугує впровадженню важелів мотивації інноваційної діяльності закладу освіти в конкурентному середовищі [5, 6].

У межах даного дослідження показані результати проведення моніторингу та оцінки стану спортивних проєктів в сфері освіти, які отримані на прикладі проведення Чемпіонату України «Наукова еліта» серед науково-педагогічних працівників ЗВО з більярду. Аналізувався рейтинг в залікових одиницях станом за 2024 рік ЗВО України серед науково-педагогічних працівників з більярду. Як показали попередні дослідження [7-9], на сьогодні офіційно в змаганнях мають можливість прийняти участь більше 200 спортсменів, серед яких біля 90 мають рейтингові залікові одиниці. Серед них є кандидати, доктори наук, доценти, професори, завідувачі кафедр, декани, проректори, гаранті освітніх програм, ректори, дипломат, керівник рахункової палати України, Заслужений майстер спорту України, патентний повірений України, відомі діячі освіти і науки України. Деякі основні учасники представлені на рис.1.



Рис.1. Учасники Чемпіонату України «Наукова еліта» серед науково-педагогічних працівників ЗВО з більярду

Проведений моніторинг показує, що спортсмени з тією чи іншою змагальною активністю представляють більше 40 закладів вищої освіти України, серед яких:

Київський національний університет імені Тараса Шевченка;
Державний університет інформаційно-комунікаційних технологій;
Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія ім. Тараса Шевченка;
Національний авіаційний університет;
Національний університет «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»;
Київський національний університет будівництва і архітектури;
Київський медичний університет УАНМ;
Харківський національний університет внутрішніх справ;
Воєнно-дипломатична академія імені Євгенія Березняка;
Національна академія державного управління при Президентові України;
Кіровоградський медичний коледж (м. Кропивницький);
Інститут психології імені Г.С.Костюка НАПН України;
Київська державна академія декоративно-прикладного мистецтва і дизайну імені Михайла Бойчука;
Волинський національний університет ім. Лесі Українки;
Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»;
Національний університет оборони України імені Івана Черняховського;
Ужгородський національний університет;
Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г.Короленка;
Львівська медична академія ім. Андрія Крупинського;
Національна академія внутрішніх справ;
Національна академія Служби безпеки України;
Кременчуцький національний університет Остроградського;
Інститут економіки і права КРОК(м. Київ);
Харківська державна академія фізичної культури;
Інститут економіки нових технологій(м. Кременчук);
Національна металургійна академія України (м. Дніпро);
ДННУ «Академія фінансового управління»;
Хмельницький університет управління та права;
Хмельницький торговельно-економічний коледж;
Київський національний економічний університет ім. Вадима Гетьмана;
Українська військово-медична академія;
Національний університет біоресурсів і природокористування України;
Національний університет «Одеська морська академія»;
Київський національний торговельно-економічний університет;
Національний медичний університет ім. О.О.Богомольця;
Львівський національний університет імені Івана Франка;
Інститут всесвітньої історії;
Київський національний університет культури і мистецтв;
Чернівецький Національний університет імені Юрія Федьковича;
Тернопільський національний педагогічний університет ім. В. Гнатюка;
Державна екологічна академія;
Волинський інститут економіки і менеджменту;
Національний університет фізичного виховання і спорту України.

Як зазначалося вище, оцінка досягнень з більярдного спорту науково-педагогічних працівників у сфері освіти здійснюється рейтинговими заліковими одиницями. В таблиці наведений рейтинг в залікових одиницях станом за 2024 рік ЗВО України серед науково-педагогічних працівників з більярду – особистий для першої двадцятки учасників.

Таблиця 1

РЕЙТИНГ
ЗВО України серед науково-педагогічних працівників з більярду – особистий станом за 2024 р.

Місце	Прізвище, ім'я	Рейтинг в залікових од. за 2024 рік
1	Ворона Віталій Васильович	3583
2	Пасічник Павло Олександрович	3411
3	Майснер Андрій Васильович	3359
4	Шульга Володимир Петрович	3041
5	Копистира Арсеній Миколайович	2838
6	Клименко Ігорь Геннадійович,	2604
7	Котелянець Віталій Володимирович	2319
8	Міхно Олексій Григорович	2091
9	Єрьомін Андрій Васильович	2075
10	Вишеннський Володимир	1990
11	Добровольський Петро Павлович	1851
12	Гавриленко Роман Ігорович	1828
13	Гудзь Андрій Анатолійович	1706
14	Чорномиз Віталій Дмитрович	1509
*	Коваленко Анастасія Олександрівна	1476
15	Крушановський Сергій Іванович	1383
16	Оленєв Дмитро Геннадійович	1331
17	Гуща Дмитро Костянтинович	1248
18	Небелас Денис Володимирович	1216
19	Брижатий Вячеслав Володимирович	1150
20	Мойсеєнко Володимир Олександрович	1118

Таблиця складена за даними головного судді змагань, судді міжнародної категорії, Безносюка О.О.

* заслужений майстер спорту, поза рейтингом

Щодо науковців м. Полтави слід зазначити, що як констатувалося раніше в змаганнях приймають участь спортсмени двох ЗВО міста. Аналізуючи спортивні досягнення, то слід зазначити, що 27-29 вересня 2024 року у м. Світловодськ проводився Чемпіонат України «Наукова еліта» серед науково-педагогічних працівників ЗВО з більярду «Триборство» (Доктор наук v Професор), де третє місце зайняв Школяр Сергій, представник ПНПУ імені В.Г. Короленка (рис.1) та був нагороджений медаллю й дипломом за III місце, підписаним Головою комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України В.Г. Стеценко.



Рис.2. Нагородження медалями та дипломами за призові місця в особистому заліку Особисто-командного Чемпіонату України «НАУКОВА ЕЛІТА» серед науково-педагогічних працівників ЗВО з більярду «Триборство». Ліга «Доктор наук v Професор» (Зліва направо: Безносюк О.О., Майснер А.В., Оленєв Д.Г., Школяр С.П.).

На вищезазначених змаганнях у м. Світловодськ перше місце посів Дмитро Оленєв - доктор педагогічних наук, начальник науково-дослідного центру Національного університету оборони України, доцент, полковник. Друге місце зайняв Андрій Майснер - кандидат юридичних наук, почесний професор Національної академії внутрішніх справ, Почесний працівник держаної податкової служби, радник податкової служби першого рангу, Заступник Голови Рахункової палати (2018-2024 рр.), доцент кафедри

публічної політики Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Третє місце поділили: Олександр Безносок - кандидат педагогічних наук, професор, суддя міжнародної категорії, полковник запасу та Сергій Школяр - кандидат технічних наук, професор Міжнародного науково-технічного університету імені академіка Ю.Бугая, член-кореспондент Академії будівництва України, Патентний повірений України, член Національної спілки журналістів України, доцент, доцент кафедри педагогічної майстерності та менеджменту імені І.А. Зязюна Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка.

У статті здійснено моніторинг та проведена рейтингова оцінка спортивних досягнень НПП у сфері освіти на прикладі проведення Чемпіонату України «Наукова еліта» серед науково-педагогічних працівників ЗВО з більярду. Моніторинг показав, що кількість ЗВО в змаганнях перевищує 40. Проаналізований рейтинг в залікових одиницях станом за 2024 рік ЗВО України серед науково-педагогічних працівників з більярду. Робота проводилася в межах досліджень докторської дисертації «Теоретичні та методичні основи підготовки майбутніх менеджерів до маркетингової діяльності» та на виконання завдань затвердженої в УкрІНТЕІ теми НДДКР «Розвиток регіональної інноваційної інфраструктури: інформаційно-консультативне забезпечення в сфері інтелектуальної власності» (№0124U005180, науковий керівник С.П. Школяр) як елементу розвитку управління освітніми проектами в умовах інтеграції регіональних програм розвитку в світову економіку та в контексті цілей сталого розвитку.

Список використаних джерел

1. Школяр С. П., Бабенко І. В. Врахування концепції економіки навчання при підготовці фахівців-менеджерів. Modern science: innovations and prospects : proceedings of the 8th International scientific and practical conference. Stockholm, Sweden: SSPG Publish, 2022. P. 286–293.
2. Школяр С. П., Бабенко І. В. Щодо парадигми економіки навчання при підготовці майбутніх менеджерів. Методика навчання природничих дисциплін у середній та вищій школі (XXIX КАРИШИНСЬКІ ЧИТАННЯ), присвяченої розробкам моделей підготовки майбутнього вчителя до педагогічної діяльності в Новій українській школі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. / ред. М. В. Гриньова. Полтава : Астроя, 2022. С. 249–252.
3. Бабенко І. В., Школяр С. П., Дзекун Ю. О. Новаторський педагогічний менеджмент як освітня теорія і практика. Витоки педагогічної майстерності. 2022. Вип. 29. С. 5–9.
4. Рубан О. В., Школяр С. П., Бабенко І. В. Інтелектуальна власність як елемент іміджу сучасного фахівця. Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка : збірник тез доповідей V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2025. С. 732–734.
5. Гриньова М. В., Школяр С. П. Деякі важелі мотивації інноваційної діяльності як елементи моделі розвитку закладу освіти. Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка : збірник тез доповідей IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. Полтава : ФКУЕП ПДАУ, 2024. С. 33–38.
6. Школяр С. П., Гриньова М. В. Мотиваційна роль інтелектуальної власності в моделі закладу вищої освіти щодо розвитку наукової активності студентської молоді. Менеджмент у сучасному закладі освіти: проблеми, пошуки, перспективи : матеріали II Міжнар. наук.-практ. конф. : до 100-річчя Сумського державного

педагогічного університету імені А. С. Макаренка : збірник статей і тез / ред. О. Г. Козлова. Суми : СумДПУ імені А. С. Макаренка, 2024. С. 133–139.

7. Школяр С. П., Безносюк О. О. Рейтинг як мотиваційний складник процесів управління проєктами проведення спортивних змагань. Соціально-економічні, політичні та гуманітарні виміри національного та місцевого розвитку : зб. наук. ст. учасників четвертої всеукраїнської наук.-практ. конф. / редкол. : С. В. Степаненко (голова ред.) та ін. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2024. С. 57-63

8. Безносюк О. О., Школяр С. П. Напрямки стандартизації процесів управління проведенням змагань з більярдного спорту // Методика навчання природничих дисциплін у середній та вищій школі (XXXI КАРИШИНСЬКІ ЧИТАННЯ) : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 110 річниці університету (м. Полтава, 30–31 травня 2024 р.) / за заг. ред. М. В. Гриньової. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2024. С. 47-50

9. Безносюк О. О., Школяр С. П. Аспекти моделювання організації та управління проведенням спортивних змагань // Інноваційні аспекти освітнього та проєктного менеджменту: досвід А. Макаренка в діалозі із сучасністю : матеріали XXIII Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Полтава, 14-15 березня 2024 р.). «Управлінська майстерність керівника закладу освіти», «Управління проєктами у сфері науки, освіти, інновацій та інформатизації», «Управління інноваційною діяльністю в освіті та у виробництві» : матеріали Всеукр. наук.-практ. семінарів (м. Полтава, 14-15 березня 2024 р.) / за заг. ред. М. В. Гриньової. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2024. С. 96-100